Automatisches Kalibriersystem
Absolut-, Relativ- oder Differenzdruck
DPC 4800
Aufbau
• den Prüfdruck regeln und messen mit einem Gerät
•  bis zu 3 Präzisions-Sensoren können automatisch angesteuert
werden (plus barometrischer Referenz)
•  kundenspezifische Konfigurationen des Druckcontrollers

ARMANO Messtechnik GmbH
Technische Daten, Lieferumfang, Zubehör, Bestellangaben
Lieferumfang
• Präzisions-Druckcontroller / Kalibrator
• Vollversion Kalibriersoftware DynaCal
• Netzanschlusskabel 1,5 m
• Betriebsanleitung
• Kalibrierzertifikat 3.1 nach DIN EN 10204
Kommunikation
Schnittstellen  RS-232/USB, Ethernet
optional:  IEEE-488.2, PROFINET, EtherCAT
Analogausgänge 0…1 V, 0…5 V, 0…10 V oder 4…20 mA,
   Auflösung 16 bit
Schaltausgänge 24 V DC PWM oder TTL Pegel
Analogeingänge 0…10 V oder 4…20 mA, Auflösung 16 bit
Anzahl der Eingangs- und Ausgangskanäle bzw. Sonderschnitt-
stellen auf Anfrage
Befehlssätze
DPC 3800 / DPC 4800 Rev. B Kommunikationsprotokoll
optional:  Es können Befehlssätze anderer Hersteller imple-
mentiert werden oder eine Anpassung an eine vor-
handene Prüfstandssoftware vorgenommen werden.
Zulassungen und Zertifikate
 EMV-Richtlinie 2014/30/EU, DIN EN 61326-1 Emission
(Gruppe 1, Klasse A) und Störfestigkeit (industrieller Bereich)
 Kalibrierzertifikat 3.1 nach DIN EN 10204
optional:   international rückführbares Kalibrierzertifikat
(z. B. DAkkS)
Bitte geben Sie in Ihrer Bestellung an:
Grundtyp  DPC 4800 (Ausführung A, A+, P)
Messbereich 1. Messbereich  z. B. −1 /   +2 bar
   2. Messbereich z. B. −1 / +10 bar
   3. Messbereich z. B. −1 / +30 bar
Optionen  z. B. barometrische Referenz, 19" Einbaurahmen
Beispiel   DPC 4800 A+, −1 / +2 bar, −1 / +10 bar, −1 / +30 bar,
 barometrische Referenz, 19" Einbaurahmen
Bestellangaben
Technische Daten
Druckstufen
Relativdruck  −1 /  +1 bar  −14,5 / +15 psi
 −1 / +2 bar  −14,5 / +30 psi
 −1 / +3 bar  −14,5 / +50 psi
 −1 / +5 bar  −14,5 / +70 psi
 −1 / +10 bar  −14,5 / +150 psi
 −1 / +20 bar  −14,5 / +300 psi
 −1 / +30 bar  −14,5 / +500 psi
 −1 / +60 bar  −14,5 / +800 psi
 −1 / +100 bar  −14,5 / +1500 psi
 0 – 160 bar  0 – 2500 psi
 0 – 230 bar  0 – 3000 psi
Absolutdruck  0 – 1 bar  0 – 15 psi
 0 – 3 bar  0 – 50 psi
 0 – 10 bar  0 – 150 psi
 0 – 30 bar  0 – 500 psi
 0 –  100 bar  0 – 1500 psi
Differenzdruck1)    ±30 mbar    ±1 inHg
   ±100 mbar    ±3 inHg
   ±300 mbar    ±10 inHg
Optionale barometrische Referenz
 Die barometrische Referenz wird zum Wechsel
Absolutdruck  Relativdruck benötigt. Bei einem Druckcontroller
mit relativen Referenzsensoren werden Vakuummessbereiche
für die volle Funktionalität benötigt.
Messbereich  800 mbar bis 1200 mbar abs.
Genauigkeit 0,008 % FS
Druckeinheiten
23 feste und 1 frei programmierbare
Geräteausführung
Tischgehäuse